qui remanent in Miffa ufque ad ejusfinem.

Item, indulgentiam decern dierum, conceflàmà

bons memorias Henrico prsdeceiTore noftro , vere

pcenitentibus Sc confeflis , qui in majori Ecclefia

Nannetenfi , & aliis Ecclefiis Dicecefis Sc Civitatis

in Miflarum celebrationibus , à principio ufque ad

finem permanferint. approbantes ; ipfam indulgen

tiam innovamus , dum tarnen ab elevatione Sand*

Euchariftis ufque ad elevationemCaliciscum San

guine Domini noftri Jefu-Chrifti fteterint flexis
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genibus humiliter & devotè. Caveant autem Pre-

fbyteri donee perfede dixerint omnia verba illa :

Hic tßCulix , uíque/я nui memoriam facieiis ¿ non

prxCumant elevare Calicem.

X V. De Afperges àicenâo-.

Item , ficut praevaricatpres legum divirianlni ¿

ita contemtores confuetudinum Ecclefiaftic. funt

mérito coerceodi ; bine eft quod antiquam confue-

tudinem , quam olim conftat introdudam , quod

fingulis diebus Dominicis , antequam facra Mifia-

rum folemnia inchoentur , Sacerdos indutus alba &

ftola debeat faltem ab intus Eçcleiîam circumire

aqua benedida , populum afpergendo, & cantando

antiphonam Afpergesme Domine, cum oratione foli»

ta íubfequenti , quae ineipit , Exaudí nos &c. diftri-

de praecipimus obfervari , & nullatenus prsetermit-

ti , contemtoribus ejus graviter puniendis.

XVI. £)uoi Clericus in Miffa habeat fuperli-

cium.

Item , ftatuimus quod dum facra Miflarum fo

lemnia celebrantur , Clericus qui Sacerdoti cele-

branti miniftrat , lineum defuper habeat indumen

tum quod íuperlicium dicitur.

X V 1 1. De Officio defunSiorum celebrando.

Item , cum Tanda fit & falubris cogicatio pro de

fundis Dominum exorare, ftatuimus & firmiter ob

fervari mandamus, quatenus fingulis diebus Domi

nicis hora Vefperarum vel circa, aut vel poftVefpe-

xales Dominicales , dicantur folemniter cum cantu

iVefperse defun¿toi um, una cum vigiliis eorumdem,

praefertim in locis folemnibus , niu forte ex caufa

vigilia; ad matutinum craftinum deferantur, & tunc

poft praedidas vigilias Mida cum cantu folemniter-

celebretur , nifi feftum folemne fuerit die Lunae,&

poft Miffam proceifionaliter , cum aqua & cruce &

campan ar um pul atione , ad eimeterium proceda-

tur, orando humilirer a¿ devote pro defundis, ad

devotionem populi excitandam , ut orent & obla-

tiones & eleemofynas faciant pro defundis fuis pa-

rentibus & amicis ; & hoc diebus Dominicis in Mif-

fa populo intimetur.

XVIII.

I tem , ftatuimus quod fingulis diebus Domini

cis & aliis folemnibus feftis Miflarum folemnia cum

Maturinis & utrilque Vefperis, cum cantu in Eccle-

fia celebrentur , maxime in locis folemnibus , & in

quibus Parochiani vicini Ecclefise commode ас de

faeüi poilint ipfis horis Ecclefiam frequentare.

XIX.

Item , cum à quibufdam praedecefloribus noftris

ftatutum fuifle dicatur quod Ecclefiarum Redores

& aliae perfonae ecclefiafticae pofleifiones & immo-

bilia quae fuis Ecdefiis aliifque benefîciis de fuo ас*

quii erent , acquifita hujufmodi pofliderent vita fibi

comité, etiam fi ad alia beneficia , dimiflis priori-

bus, transferrentur ; nos attendentes quod ex hoc

magis allicienturad acquifitiones hujufmodi facien-

das , hoc ftatutum quod tendit ad utilitatem eccle-

Cafticam , approbamus & etiam confirmamus.

XX.

Item , quia non minor eft virtus , quam quaerere ,

parta tueri, ut res ecclefiafticae , videlicet terrae ara-

biJes & vineae in bono ftatu de cetero teneantur ;

Cum multas perfonae ecclefiafticae premifla excolcre

negligant, de metu, quia fi décédèrent jam parat is

frudibusad colledam , nihil omnino haberent ex

eis executores ipforum , & per hoc Ecclefias dam-

nificari contingit , nos quantum in nobis eft Volu-

mus, quod fi contingat redores Ecdefîaràrh , alîaft

Ve perfonas ecelefiafticas mori vel cederé , poft-

quam feminaverint agros Ecclefiae , & vineas exco-

luerint , five excoli, feilicet putari & fodi fecerint

in expenfis fifis , executores ipforum , feu heredes

habeant & percipiant ex frudibüs praemiflorum pro

ea portione pro qua confueverunt percipere in paf-

tibus illis alienorum praediorum cultores. Secus fi

didas terras & vineas colonis partiariis tradiderint

excolendasi

XXIi

Item , cum pér negligentiam infirmorum & tío*

rum qui habitant cifea illos , frequenter omitten-

tium pro Sacerdotibus mittere , ufque ad pundum

mortis, & non nulli tranfeunt ex hac vita fine con-

lione & Viatico , feilicet Corporis Domini percep*

tione, ас etiam fine Sacramento Undionis extremx¿

de quo graviter eft dolendum : non attendentes

conhlium Sandi Jacobi , quo cavetur : Infirmant

quis ex vobis ? indueat Presbjteros Ecclefu , orent fu-

per eum , ungentes eum oleo in nomine Domini , & oratio

fidei falvabit inßrmum * & alleviabit eum Dominus , ¿r

fi in peccatis fit , dimittentur ei. Nos tantis animarum

periculis , quantum poflumüs oceurrere cupientes ,

in virtute fandae obediencia? omnibus Capellanis

Cüratis noftrarum Civitatis & Dicecefis , eorumqùe

Subcapellanis , praecipimus & mandamus , ut fin

gulis diebus Dominicis parochianos fuos foil ¡cité

moneant& hortentur , ut ftatim quod in ledo in-

firmitatis jacuerint , Sacramenta ecelefiaftica petant

humiliter & requirant Sc tempeftive pro Sacerdote

tranfmittant , & vicinos hujufmodi aegrotantium ut

eos vifitent , & illos ad praemifla excitent & indu«

cant fub poena excommunicationis ¡ fiinhoc negli

gentes fuerint , publice injungatur, adjedo etiam

quod nifi hoc fecerint, perEpifcopale officium ex

hoc graviter punientur«

X X п*

Item , cum Preibyteri debearit in rnifericordise

& caritatis operibus, bonum exemplum aliis exhi-

bere , & vifitatio infirmorum inter opera hujufmo

di numeretur, Salvatore dicente : Infirmusfui & vi- Matt. J. JÍ»

ßtaflime, praecipimus Ecclefiarum Cüratis & Sub

capellanis eorum , quod parochianos fuos vifitent ,

quamprimum eos noverint infirmari , & eos mo—

néant amicabiliter & benignè , ut requirant & per

cipiant Sacramenta praedida , intimantes eis quod

ex hoc cicius fanabuntur, fecundum audoritatem

beati Jacobi fupradidam , ne quod abfit , eis im

properan valeat illud quod Dominus reprobis in ex

tremo judicio imputabit , dicens : Infirmus fui , пес tbiii 4î»

vifuafiis me.

XXIII.

Item , praecipimus etiam Ecclefiarum Curatis, ***

vicinos fuos Prefbyteros & Redores debeant viß""

tare, & eisconfulere, quod de bonis fuis ordinen*

iapienter , & quod ea ponant in fecura cuftodia »

quandiu fungantur ufu & officio rationis , quonian*

Laïci quando vident Prefbyteros in extremis labo

rare, bona eorum rapiunt & furantur , fe Deo i**

hoc prseftare obfequium arbitrantes.

XXIV.

Ttem.de utenfilibus futuris redotibus à deceden*

tibus feu cedentibus dimittendis aequum eiTe vide—

tur , quod Ecclefiae quae non confueverunt fubeile

taxationi fubfidii decimalis, contentae fint duobus

ledis : Ecclefiae vero decimales infra taxationem

quinquagintalibrarum, tribus : aliae vero quae di-

dam quinquaginta librarum fummam excedunt ,

fecundum taxationem antiquam quatuor ledos ha

beant , videlicet duos bonos , tertium pro Subca-
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pellano , quàrtum pro Clerico competenti. Patella- » fcilicet Vel fidejuflorum de fatisfaciendo de judi-

rum vero, ftannorum , menfarum , & aliorum fuffi- » cato ¿ vel offenfa , fententia relaxetur. Si vero of-

eientiam utenfilium duorum aut trium proximorum » fenfa dubia fuerit , recepta cautione idónea de

redorum arbitrio committimus aeftimandum , nifi » fatisfaciendo , fi eam apparuerit efle manifeftam :

forte fuerint. executores defrtndi; & tune ad Deca- »pro fimplici vero contumacia , recepta cautione

num loci Vel Archidiaconüm , aut adEpifcopum, fi >» juratoria de parendo juri , fententia relaxetur.

opus fuerit , habeatur recurfus. » Ubi tarnen caütionem' idoneam exigí fupra prae-

_ г tr 1 » cipimus , juratoriam , fi alia praeftari non poflît ,

XXV. D, Confers m articulo mortis, » inVc cafu fufficere declaramus. Qui vero , fori

ítem , ne fimplices Sacerdotes errare contingat , » ma praeferipta non obfervata , excommunicatum

& ut tarn fibi , quam confitentibus provideatur in » pro judicato vel offenfa abfolverit , eo pro quo

pcenitentiis injungendis ; praecipimus qüod utantur » lata erat fententia , de fuo fatisfacere , audorita-

in talibus conlilio Domini Hoftienfis , dieentis in » te praefentis Concilii teneatur. Ex mff. Bigot. &

Summa ; Sacerdos fibi confulit qui peccatori fibi Petri Menardi.

confitenti , confideratis qualitate & numero pecca- ■

torum , haec dicat vel confimilia verba : » Cariíhme Engagemens contractes volontairement par l'Ab-

» vel amice , tu commififti tot & taha peccata ¡ ¿¿& k$ Rdí ieux de DaouiaS de dire chaque

» quod nifi effet mifericordiaSalvatoris tota ука ■ mi$ four íes Seigneurs de Leon

» tua vix vel nunquam fumeeret ad poénitennam ¡eur< Fondateurs.

» peragendam : ego tarnen injungo talem pceni-

» tentiam fpecialem pro omnibus peccatis, & fpe- T TNiverfis praefentes litteras infpeduris vel au-

» fice eam. Commendoetiam tibi , quod ubicum- dituris Alanus humilis Abbas Monafterii bea-

» que ieris valeant remifliones & indulgentiae Prae- tac Maria? de Doi hs Corifopitenfis Diocefis , to-

» latorum , ut & omnia alia bona quae feceris , & tufque ejufdem loci conventus , falutem in omnium

» mala quae pro Deo toleraveris, injnngo tibi pro Salvatore. Juxta traditiones Canónicas , quibus fi-

»> pcenitentia , & quod profint tibi in remiflionem quidem ratio naturalis aíTentit illis , i °. loco tene-

» peccatorum tuorum ; & Ii interim te mori contin- mur obnoxii à quibus plura beneficia nos memini-

» gat , audoritate Dei, & beatorum Apoftolorum mus recepiíTe. Sane quia à viris Catholicis & fidei

*» Petri & Pauli abfolvo te ab omnibus quae confef- Catholicae veris cultoribus nobilibus & potentibus

»fus es , & ab aliis de quibus non recordaris in Dominis pro tempore de Leonianos & Moriafte-

» quantum poffum & debeo : ita quod fi aliquid rium noftrum pridem fundatos effe cognofeimus &

» purgandum remanferit , in Purgatorio purgetur dotatos, prout ipforum pro tempo: ibus largae mu-

»3 juxta mifericordem Dei voluntatem, nificentiae inftindu divino placuit & de ipforum

w\n -г. 1 ■ r temporalibusdonis inhac tranfitoria vita nutrimur;
XXVI. De exhortatione tnfirmorum. r ■ л л c. n. . *• • a

J per quae in corpore luitentati eidem Virgini glono-

• ítem » cum humana fragilitas appropinquante fae fedulum divinum officium in dido nuftro Mo-

mortis articulo vix aut nunquam pollit habere me- nafterio ejus único filio miniftrantegratiam & quan-

moriam de omnibus quae pertinent ad falutem, nifi tum ex alto nobis conceditur , exhibemus. Cum

hoc fibi per alios ad memoriam reducatur 2 unde igitur vir praepotens & nobilis Dominus Herveus de

frequenter evenit aliquos in exeommunicatione de- Leonia modernus Dominus de Noione , cujus per-

cedere quam ignorant.-omnibus Sacerdotibus civi- fonam inter praeclara virtutum dona quibus divina

tatis & diœcefis, tarn praefentibus , quam futuris , gratia eum multipliciter infignivit, dignata eft b mis

praecipimus & mandamus in virtute fandae obedien- moribus & continuis ad Deuin & ad ianäam Ma-

tiae firmiter injungentes , ut omnes infirmos , quos trem Ecclefiam devotionibus taliter adornare ÔC

ipfi vifitaverint , exhortentur , & moneant diligen- etiam illuftrare , quod etiam à teneris annis ad Dei

ter, quod fi feiant fe eífe in aliqua excommunica- fervitium totaliter fe devovit ; nos enim & Mona-

tionis fententia , illud dicant , & petant abfolutio- fterium noftrum praedidum benigno favore fic pro-

nis beneficium impartiri. Et íi dicant fe пес feire ,. fequitur in praefenti , quod & praedidum noftrum

пес credere fe aliqua exeommunicatione ligatos ; Monafterium in temporalibus augmentare & no-

admoneantur tarnen in dubio quod faltem genera- ftram inibi ad ferviendum Deo fuftentationem foli-

liter petant ablolvi ab omnibus fententiis excom- dare dignatur;dedit namque nobis de novo &con-

municationis & fufpenfionis ac etiam interdifti , fi ceffit ultra pias prxdecefforum fuorum largitiones

quam vel fi quas ineurrerint ab homine vel à jure ; muníficas lx. libras communis monetae annui &

& tunc Sacerdos ipfos abfolvat juxta modum & perpetui redditus anno quolibet pereipiendas & le-

formam traditos in Concilio Salmurienfi olim ce- vandas à nobis & fuccefloribus noftris certis locis 8c

Jebrato à bonae memoris Reginaldo tunc Archie- temporibus fub certis modo & forma contentis in

pifcopo Turonenfi , cujus tenor fequitur in haec ver- quibufdam Uteris figillo noftro figiilatis fuper hoc

ba : »Cum exeommunicatis in mortis articulo con- confeâis , prout in eis plenius continetur. Igitur

*» ftitutis abfolutionis beneficium fecundum for- nos non habeiites quid praedifto noftro retribuere

» mam Canonum non debeat denegari ; quia ta- Fundatori, nifi continuas ad Deum pro ipfoeffun-

» men circa eorum abfolutionem propter Sacerdo- dere preces, habito fuper hoc in noftro Capitulo

3» tum fimplicitatem &imperitiam frequenter erra- diligenti traftatu & deíiberatione matura, ad Del

» re corttitigit; ut faluti morientium & utilitati fu- honorem & divini cultus augmentum in praedido

>» perftirum coniulatur , formam juri cdnfonam cir- noftro Monafterio , ad quod nimirum toto defide-

» ca talium abfolutionem praecipimus obfervari, rio anhelamus, ultra divinum officium in dido no-

» fcilicet ut fi pro judicato , vel manifefta offenfa , ftro Monafterio ScMiiTarum numerum deb «tum ab

» petens abfolvi excommunicatus fuerit, fi de illis antique ad celebrandum duasMiflas qualibet die ,

>» poteft fatisfacere in praefenti , non aliter relaxe- loco , temporibus, modo & forma in didis literis

» tur fententia , nifi prius pro judicato vel offenfa comprehenfis, videlicet unam Miífam de defundis

» fuerit farisfadum. Si vero non poffit fatisfacere cum nota fpecialiter pro anima defundi Domini

» in praefenti recepta cautione idónea , pignorum patris' didi Domini Hervei de Leonia, & anima. de-*
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■

funclae Dominât Margaritas de Raes quondam con-

fortis ejufdem Domini quandiu idem Dominus vi-

xerit in humanis , & poft mortem fuam pro remedio

animae ejufdem Domini , praedeceflorum & fuccef-

forum fuorum. Item & unam aliam Miflam fine no

ta , videlicet de beata Virgine gloriofa MatreChri-

fti & de Sánelo Spiritu ahernis dicbus, fcilicet unam

Miflam de beata Virgine una die , & alteram de S.

Spiritu fequenti die : in qua Mifla cum nota nos

Abbas praediclus, fi in diclo Monafterio fuerimus ,

& totus Conventus intcrefle debebimus , & cele-

brabitur immediate poft Primam pure & fimplici-

ter de noftra bona volúntate, ficut benemeritis fun-

datoribus noftris, habita fuper. hoc licentia reve-

rendi in Chrifto Patris ac Domini -Dom. A lani di

vina Providentia Epifc. Corifopitenfis Diocefis no-

ftri cum fui fuper hoc interpofitione decreti, ut in

fra fcribitur ; nos autem praediclum Monafterium

fucceflbres noftros quofcunque pro perpetuis tem-

poribus obügamusper noftra fuper hoc praftita ju

ramenta ; ita tarnen quod fi defeclus eilet forfitan

una die in diftis Miflis vel ipfarum altera quod inde

die próxima fuppleatur omnimodo fine fraude ,

quam fuppletionem forefaclam condigne jurare te-

nemur & tenebimur nos & fucceflbres noftri femel

anno quolibet ad requifitionem Domini de Leonia,

qui pro tempore erit , qua; omnia fervare & contra

non venire promittimus nos Abbas per praediéèum

noftrum juramentum& nos conventus haec ip^apro-

mitrimus bona fide. Haec autem Alanus praediclus

Epifcopus-Corifopitenfis ex parte diclorum nobilis,

R-elitjiofbrum Abbatis & Conventus humiliter re-

quifiti attendentes in hoc meliora & utiliora praedi-

£h Monafterii praemifla , & praemiflorum fingula

laudamus, approbamus & in perpetuum valere de-

cernimus in hiis fcriptis noftrum fiiper hoc inter-

ponere decretum ; nosetiam humileCapitul. Cori-

iopitenfe praemiflis & praemiflorum lingulis noftrum

praebemus aflenfum. In quarum rerum teftimonium

& munimen nos Abbas in prima cauda, nos Con

ventus in fecunda, nos vero Epifcopusin rertia, 8c

nos Capitulum in quarta cauda figiüa noftra ргзг-

fentibus duximus apponenda. Datum die Mercurit

ante feftum Exaltatlonisfanclae Crucis, hoc eft, de<-

cima die menfis Septembris anno Domini millefi-

mo tricentefimo tricefimo feptimo. Aile de Blein ,

fans fceaux

Tratte entre Hervé de Leon Sire de Noyó» ф*

Jeanne de Montmorency fa mere.

UNiverfispraefentes litteras inrpecluris & audi-

turis Ofncialis Leonenfis, falutem in Domi

no fempiternam. Notumfacimus , quod anno ejuf

dem Domini millefimo trecentefimo trigefimo fe

ptimo die Martisante feftum beati Lucae Evange-

liftae, hoc eft, die 14. menfis Oclobris, Pontifica-

tus Sanâi in Chrifto Patris ac Domini D. Benedi-

éti divina Providentia facro fanclae Romans ac uni-

verfalis Ecclefiae fummi Pontiticis anno tertio, In-

diâione vi. in praeientia difereti viri Domini Alani

Leftaf Praefbyreri & Redoris Ecclefiae de Plebe-e-

derni , Leonenfis Diocefis , quoad infra feripta à

nobis fpecialiter deputati , cui quoad talia & majo

ra (idem plenariam adhibemus , praelêntialiter con-

ftituti , nobilis & potens Dominus D. Herveus de

Leonia, Dominus deNoyone miles ex parta una,

ас nobilis & potens Domina D.Johanna de Mont

morency Domina de Fremerville, mater fua & re

lióla defuncliDom. Hervei de Leonia militis quon

dam mariti fui , patris diéti Hervei Domini moder-

jii de Leonia ex alia , tranquillitati fose profpice»te

cupientes, pacem & caritatem indiflolubileminwr

fe defiderantes habere & evitare рто viribus difcor-

diarum Öc litigiorum anfraclus, recognoveruntquaf-